

نایب رییس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران اظهار داشت: سازمان تامین اجتماعی در حسابرسی‌های غیرقانونی از مواردی حق بیمه دریافت می‌کند که به هیچ وجه قانونی نیست. برای مثال اگر یک تولیدکننده یک سری ماشین‌آلات برای کارخانه خود خریداری کند، سازمان تامین اجتماعی می‌گوید این دستگاه‌ها نصب داشتند و باید حق بیمه پرداخت کنند.

عباس جبالبارزی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا در مورد فشارهای سازمان تامین اجتماعی بر کارفرمایان اظهار کرد: سازمان تامین اجتماعی، از نظر فرمی در همه کشورهای دنیا وجود دارد و وجود آن نیاز است ولی مشکل این است که سازمان تامین اجتماعی در ایران انحصاری نیست. کارگر و کارفرما مجبور هستند که از یک سازمان انحصاری خدمات بیمه درمان و بازنشستگی دریافت کنند.این سازمان بیش از آن که قانون‌محور باشد بخشنامه‌محور بوده و قانون آن هم بعد از انقلاب تغییر نکرده است.

وی افزود: ما بین حق بیمه کارگر و مبالغ اضافی که سازمان تامین اجتماعی دریافت می‌کند تفکیک قائل می‌شویم. اینطور نیست که کارفرمایان بخواهند حق بیمه ندهند و حق کارگر را ضایع کنند. کارگران از نظر قانونی حق دارند بیمه شوند و کارفرمایان هم این موضوع را قبول دارند، از نظر انسانی هم هیچ کارفرمای واقعی حاضر نیست که حق کارگر را ضایع کند. منابع انسانی مهمترین سرمایه یک کنبگاه اقتصادی است و بنابراین کارفرما کارگر را در نفع خود شریک می‌داند.

جبالبارزی تأکید کرد: آنچه که مورد بحث فعالان بخش خصوصی است مباحث دیگری است. برای مثال سازمان تامین اجتماعی در حسابرسی‌های غیرقانونی از مواردی حق بیمه دریافت می‌کند که به هیچ وجه قانونی نیست. برای مثال اگر یک تولیدکننده یک سری ماشین‌آلات برای کارخانه خود خریداری کند. سازمان تامین اجتماعی می‌گوید این دستگاه‌ها نصب داشتند و باید حق بیمه پرداخت کنید. درحالی که ماشین‌آلاتی که خریداری می‌شود چه در داخل ساخته شده باشد و چه در خارج،

صادرات نخل هنوز ادامه دارد

رییس انجمن ملی خرما خاطر نشان کرد: متأسفانه باید این خبر را تأیید کنم صادرات نخل از ایران به کشورهای حاشیه خلیج‌فارس در شهرهای جنوبی کشور به‌ویژه بوشهر، صورت گرفته است و هنوز هم ادامه دارد.



محسن رشید فرخی، در گفت‌وگو با ایلنا، درپاسخ به این پرسش که در فضای مجازی ویدئویی منتشر شده است که نخل‌های خرما بعد از کندن از ریشه به کشورهای حاشیه خلیج‌فارس صادر می‌کنند، گفت: متأسفانه باید این خبر را تأیید کنم صادرات نخل از ایران به کشورهای حاشیه خلیج‌فارس در شهرهای جنوبی

کشور به‌ویژه بوشهر، صورت گرفته است و هنوز هم ادامه دارد.

وی بابیان اینکه در سطح وسیع صادرات نخل صورت نمی‌گیرد، تصریح کرد: صادرات نخل با وجود محدودیت‌هایی که وزارت جهاد کشاورزی اعمال کرده است اجرا می‌شود. باید جلوی این مسئله تا تبدیل به یک شغل نشده است گرفته شود.

رشیدفرخی اظهار داد: به این نکته توجه کنیم که درخت نخل توانایی سازگاری با رطوبت کم و کم‌آبی را دارد. پس این اظهارات که این درختان خشک و غیرمثمر هستند از اساس درست نیست اگر چنین است چرا این درختان از ریشه‌سازنده می‌شوند؟ حتی اگر بپذیریم این درخت‌ها غیرمثمر هستند کندن و جابه‌جا کردن آن نباید صورت بگیرد چراکه باعث تخریب محیط زیست می‌شود از این‌رو لازم است که این مسئله را قاچاق تلقی شود و با کسائی که اقدام به چنین کاری می‌کنند به شدت مقابله کنیم.

این فعال اقتصادی در پاسخ به این پرسش کسائی که دست به چنین کاری می‌زند مدعی هستند که توان آبیاری باغات خود را ندارند از این‌رو نخل‌های خود را می‌فروشند یا این ادعا صحیح است؟ بیان کرد: نمی‌توان منکر خشکسالی کشور و کم‌آبی شهرهای جنوبی شویم اما فراموش نکنیم که باغات نخل جزو سرمایه‌های ملی کشور محسوب می‌شوند و نباید به هر بهانه‌ای اجازه خروج آنها داده شود. باز هم تکرار می‌کنم اگر این مسئله به عنوان شغل تلقی شود مشکلات زیادی ایجاد خواهد کرد که در سال‌های بعد نتایج آن را مشاهده خواهیم کرد.

رشید فرخی با اشاره به وظیفه وزارت جهاد کشاورزی در سامان دادن به این مسئله، گفت: اگر کندن نخل از ریشه و صادرات نخل‌ها با این ادعا که شوری آب در این منطقه بالا رفته است صورت می‌گیرد این وظیفه وزارتخانه است که به میدان بیایدد و برای رفع این مشکل اقدام کند.

وی تصریح کرد: این رنگ خطر باید جدی گرفته شود چرا که ممکن است در آینده بهترین درخت‌های ما فروخته شوند. رییس انجمن ملی خرما در پاسخ به این پرسش که هر نخل ۱۵ میلیون ریال خرید و فروش می‌شود آیا این قیمت واقعی است؟ بیان کرد: من از قیمت فروش اطلاعی ندارم اما نباید سرمایه‌های کشور به‌دلیل عدم مدیریت صحیح به حراج گذاشته شود و به هدر برود هر قیمتی برای آن در نظر گرفته شود قابل بحث و گفت‌وگو نیست. به گفته وی، کشورهای حاشیه خلیج فارس از جمله کویت و قطر خریدار این نخل‌ها هستند و با جدیت باید مراع تدبیر لنج‌هایی که این محموله‌ها را حمل می‌کنند شویم.

نایب رییس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران: تامین اجتماعی برای خرید ماشین‌آلات و تعمیر هم حق بیمه می‌گیرد



شرکت تولیدکننده دستگاه حق بیمه کارگر را برای تولید و نصب پرداخت کرده است. درحالی که این موضوع در قانون وجود ندارد و غیرقانونی است.

وی همچنین ادامه داد: اگر شرکتی تولیدات خود را بفروشد و در قرارداد با طرف مقابل حمل را از کالا جدا نکرده باشد، حمل هم شامل حق بیمه می‌شود و تامین اجتماعی از قبل آن حق بیمه دریافت می‌کند حتی برای تعمیرات هم حق بیمه دریافت می‌کند برای مثال اگر یک کامپیوتر خراب شده باشد و تعمیر کنید باید حق بیمه پرداخت کنید، درحالی که همه این موارد غیرقانونی هستند. اگر هم کارفرما این موارد را پرداخت نکند، سازمان تامین اجتماعی آنقدر اختیارات دارد که با جریمه، بستن حساب و … به زور این پول را دریافت کند.

نایب رییس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران با اشاره به اینکه هیچ سابقه بیمه‌ای در قبال این پول‌ها ایجاد نمی‌شود گفت: سازمان تامین اجتماعی در قبال هر پولی که دریافت می‌کند باید برای یک کارگر سابقه بیمه ایجاد کند. وقتی به خاطر دستگاه جدید، یک عملیات بنایی، تعمیرات یا حتی حمل

اقتصادی

بخش خصوصی، دونفر از سازمان تامین اجتماعی و یک نفر هم نماینده وزیراست. وزیر کار در هیئت بدوی نماینده خود را از سازمان تامین اجتماعی معین کرده است، یعنی از ۴ نفر ۲ نفر از تامین اجتماعی هستند و در بهتریسن حالت رای‌ها ۲ به ۲ شده و رای صادر نمی‌شود. موضوع به هیئت تجدید نظر می‌شود که آنجا هم آقای وزیر نماینده خود را از سازمان تامین اجتماعی معین کرده است، یعنی در هیئت تجدید نظر ۳ نفر از ۵ نفر از تامین اجتماعی هستند که خب از همان اول تکلیف‌رای مشخص است.

وی افزود: ما از وزیر قبل خواستیم که نماینده خود را از خارج از سازمان تامین اجتماعی تعیین کند. اکنون هم از آقای عبدالملکی می‌خواهیم که این کار را انجام دهند. چراکه رای‌ها در بیشتر موارد به زیان کارفرما است. جبالبارزی اظهار کرد: مجموع این موارد باعث افزایش هزینه تولید می‌شود که سرریز آن به قیمت مصرف‌کننده می‌رسد. بسیاری از بنگاه‌های اقتصادی نمی‌توانند در این شرایط دوام بیاورند و ورشکست می‌شوند. اینس موضوع همان حکایت نشتسن بر روی شاخه و شاخه بریدن است.

هر کارگری که امروز بیکار می‌شود باید بیمه بیکاری بگیرد. این روش سازمان تامین اجتماعی اشتغال را کاهش داده و منابع سازمان را هم متلاشی می‌کند چون باید به همه کارگران بیکار شده که تا قبل از آن حق بیمه پرداخت می‌کردند، بیمه بیکاری پرداخت کند. وی در پایان خاطرنشان ساخت: قبل از انقلاب به ازای هر ۱ نفر که بازنشست می‌شد ۱۴ نفر اشتغال داشتند، یعنی سازمان تامین اجتماعی از ۱۴ نفر حق بیمه می‌گرفت و به یک نفر حقوق بازنشستگی می‌داد. امروز این نسبت به ۵ به ۱ رسیده است. یعنی ۵ نفر حق بیمه می‌دهند و ۱ نفر حقوق بازنشستگی دریافت می‌کند. اگر همین روند ادامه داشته باشد سازمان تامین اجتماعی در سال‌های آینده ورشکست می‌شود. تا زمانی که تامین اجتماعی یک سازمان انحصاری باشد هیچ اتفاقی نمی‌افتد. سازمان بخشنامه‌محور است و با بخشنامه کار می‌کند. اگر مجوز کار بیمه‌های تجاری در این زمینه صادر شود شاهد اتفاقات مثبتی خواهیم بود.

از کارفرما حق بیمه دریافت می‌کند باید معادل آن سابقه بیمه ایجاد کند اما هیچ سابقه بیمه‌ای برای هیچکس در مقابل این پول‌ها ایجاد نمی‌شود. وی در ادامه افزود: نمایندگان مجلس که می‌گویند می‌خواهد از بخش خصوصی حمایت کنند، باید سازمان‌های مشابهی را ایجاد کنند یعنی قانون بگذارند و مجوز دهند که بیمه‌های تجاری بتوانند مانند سازمان تامین اجتماعی خدمات بیمه مشابه را ارائه دهند تا کارگر و کارفرما حق انتخاب داشته باشند. در این صورت سازمان تامین اجتماعی به دنبال این خواهد بود که مشتری از آنها خدمات بگیرد. اما الان چون فضا انحصاری است این کارها را انجام می‌دهد. حق بیمه‌های اضافی که دریافت می‌شود از نظر ما غیرقانونی و غیرشرعی است.

جبالبارزی با انتقاد از روند درسی‌ها در سازمان تامین اجتماعی بیان کرد:موضوع دیگر این است که در هیئت‌های بدوی حل اختلاف اعضای هیئت چهار نفر هستند که شامل نماینده کارگر، نماینده سازمان تامین اجتماعی، نماینده کارفرمایان و نماینده وزیر کار است. هیئت تجدیدنظر هم شامل نماینده قوه قضائیه، نماینده

آمریکا اجازه تهاتر بین ایران و پاکستان را نمی‌دهد



دبیر انجمن واردکنندگان برنج با بیان اینکه بانک‌های پاکستانی وابسته به آمریکا هستند، تصریح کرد: آمریکا اجازه تهاتر بین ایران و پاکستان را نمی‌دهد. به‌همین دلیل ما نمی‌توانیم وارد مذاکره با این کشور شویم ممکن است بین دولت‌ها بدون دخیل کردن بانک‌ها تهاتری صورت بگیرد اما این امکان سالهاست که برای بخش خصوصی فراهم نشده است.

به گزارش ایلنا، چند روز گذشته عبدالرزاق داود مشاور ارشد نخست وزیر پاکستان در امور بازرگانی و سرمایه‌گذاری

(سرپرست وزارتخانه بازرگانی پاکستان) در دیدار با وزیر کشاورزی ایران اظهار کرد: پاکستان دارای برنج و ایران دارای نغت و پرتوشومی است که می‌توانیم این کالاها را با هم تهاتر کنیم.

مشاور ارشد نخست وزیر پاکستان در امور بازرگانی و سرمایه‌گذاری عنوان کرد: ما به شرایط تحریمی ایران واقف هستیم و به دنبال یک ساز و کار برای ایجاد ارتباط موثر و مفید با برادرمان ایران هستیم به همین دلیل پیشهاد تهاتر را مطرح می‌کنیم. محصولات دیگری که می‌توانیم به ایران صادر کنیم شامل کینوا، انبه و مرکبات است و امیدواریم مشکلات موجود برای تبادلات تجاری در سایه روابط برادرانه با ایران مرتفع شود. مسیح کشاورز، دبیر انجمن واردکنندگان برنج، در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، در مورد پیشهاد مقام پاکستانی گفت: این سخنان بارها از سوی پاکستانی‌ها اعلام شده است اما هیچگاه عملیاتی نشد.

وی بابیان اینکه امکان واردات برنج از پاکستان برای بخش خصوصی فراهم نیست، بیان کرد: بخش خصوصی سال‌های سیال است که با پاکستان وارد مذاکره شده است تا بتواند برنج این کشور را وارد کند اما انتقال پول از این کشور ۱۰ تا ۱۶ درصد هزینه برای بخش خصوصی ایجاد می‌کند و این مسئله در قیمت تمام شده برنج پاکستانی تاثیر مستقیم می‌گذارد.

کشاورز درباره دلیل کاهش واردات برنج از پاکستان، بیان کرد: درحال حاضر ۸۵ درصد از برنج وارداتی ایران هندی و ۱۵ درصد آن پاکستانی است. اما بهتر بود که این آمار برعکس می‌شد چراکه برنج پاکستانی از لحاظ طعم و رنگ به برنج ایرانی نزدیک‌تر است و بیشتر با ذائقه مردم همخوانی دارد. اما به دلیل مشکلات ایجاد شده در انتقال پول ما نمی‌توانیم این محصول کیفی را به‌دست مصرف‌کننده ایرانی برسانیم.

به گفته دبیر انجمن واردکنندگان برنج، دولت ممکن است در ازای صدور برق یا نغت در بازرگانی دولتی، برنج از پاکستان بگیرد.

کشاورز با بیان اینکه بانک‌های پاکستانی وابسته به آمریکا هستند، تصریح کرد: آمریکا اجازه تهاتر بین ایران و پاکستان را نمی‌دهد. به‌همین دلیل ما نمی‌توانیم وارد مذاکره با این کشور شویم ممکن است بین دولت‌ها بدون دخیل کردن بانک‌ها تهاتری صورت بگیرد اما این امکان سالهاست که برای بخش خصوصی فراهم نشده است.

این فعال اقتصادی در پایان تصریح کرد: ما در ازای خرید برنج هندی به آنها پول می‌دهیم امیدواریم که این روند برای پاکستان نیز فراهم شود.

استاندار سابق:

صادرات غیرنفتی استان مرکزی تا پایان سال به ۱.۲ میلیارد دلار می‌رسد



همچنین در حوزه برگزاری انتخابات در ۴ سال گذشته، دو انتخابات برگزار شده که یکی از دیگری بهتر بوده و افتخار استان در برگزاری انتخابات همین دو انتخابات برگزار شده بوده است و بنا به تأیید شورای نگهبان این انتخابات یکی از گسترده ترین و مقتدرترین انتخاباتی بوده که مسئولین برای آن تلاش کرده اند.

استاندار اسبق استان مرکزی گفت: در حوزه تعامل با جریانات سیاسی قبل از شیوع کرونا در استان جلسات متعددی داشتیم، جلسه با جریانات اصلاح طلب و اصولگرا و مستقل از جمله تعاملاتی بوده که با آنها داشته ایم.

وی ادامه داد: استان و کشور امروز دغدغه ناخوش بودن و بیمار بودن صنایع بزرگ ملی واقع در استان را ندارد، همکو و دیگر صنایع و شرکت ها در بحران و التهاق قرار داشتند ولی امروز استاندار جدید هیچ دغدغه ای برای تولید و خلق پول و حقوق کارگران ندارد و این یکی از دستاوردهای نظام جمهوری اسلامی است. در ۴ سال گذشته استان مرکزی یکی از هماهنگ ترین استان ها بوده است، همچنین در فضای

مدیرکل دفتر یکپارچگی و بهره‌وری اراضی کشاورزی سازمان امور اراضی کشور:

کشاورزان در امر یکپارچه‌سازی اراضی کشاورزی مشارکت کنند

مدیرکل دفتر یکپارچگی و بهره‌وری اراضی کشاورزی سازمان امور اراضی کشور گفت: کشاورزان در امر یکپارچه‌سازی اراضی کشاورزی مشارکت کنند.

سید حسین توکلی در دیدار رئیس سازمان جهادکشاورزی لرستان بر لزوم اهمیت تشویق و ترغیب کشاورزان به یکپارچه‌سازی اراضی کشاورزی که باعث می‌شود کشاورزی علمی‌تر و اقتصادی‌تر شود تأکید کرد. وی تصریح کرد: کشاورزان در امر یکپارچه‌سازی اراضی کشاورزی مشارکت کنند تا در دریافت پارهانه تسهیلات آبیاری نوین مکانیزاسیون و سایر موارد در اولویت قرار بگیرند. مدیرکل دفتر یکپارچگی و بهره‌برداری اراضی کشاورزی سازمان امور اراضی کشور خاطر‌نشان کرد: یکپارچه‌سازی باعث می‌شود کشاورزی به فعالیت اقتصادی و سودآور تبدیل شده و عملاً سرمایه‌گذار رغبت به تغییر کاربری نخواهد داشت.

اسفندیار حسینی مقدم رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان نیز، اظهار کرد: باید زیرساخت‌های فرهنگی ترویجی برای یکپارچه‌سازی و جلوگیری از خرد شدن اراضی کشاورزی فراهم شود. وی خاطرنشان کرد: کشاورزی اقتصادی در اراضی کمتر از یک هکتار امکان‌پذیر نخواهد بود، جلوگیری از خرد شدن اراضی کشاورزی می‌تواند در بهره‌وری کشاورزی تأثیرگذار باشد و درآمد کشاورزان را اقتصادی‌کند. مدیرکل دفتر یکپارچگی و بهره‌برداری اراضی کشاورزی سازمان امور اراضی کشور اضافه کرد: با داشتن اراضی به مساحت مناسب می‌توان برای کشت محصولات کشاورزی بهتر برنامه‌ریزی کرد و در مناطق مختلف در سطح لرستان تنوع کشت ایجاد کرد. بهرام میردریگوند، مدیر امور اراضی لرستان نیز در این جلسه به شرح اقدامات صورت گرفته در سطح استان و فعالیت‌های انجام شده توسط مدیریت شهرستان‌ها در حوزه یکپارچه‌سازی اراضی کشاورزی پرداخت.

معاون علمی رییس جمهوری خبر داد

۴ درصد مالیات بر ارزش افزوده سهم شهرداری‌ها به پارک‌های فناوری اختصاص می‌یابد

معاون علمی و فناوری رییس جمهوری از اختصاص چهار درصد مالیات بر ارزش افزوده سهم شهرداری‌ها به پارک‌های علم و فناوری خبر داد.

سورنا ستاری در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده گفت: تاکنون چهار درصد از مالیات بر ارزش افزوده سهم شهرداری‌ها بوده است که در قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده این میزان از سه‌سهم مالیات بر ارزش افزوده که در اختیار شهرداری‌ها قرار می‌گرفت، به پارک‌های علم و فناوری کشور تعلق گرفته است. وی با بیان اینکه این قانون در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسیده است، اظهار کرد: این قانون ابلاغ شده است و در حال حاضر آیین نامه اختصاص مالیات بر ارزش افزوده به پارک‌ها در دستور کار است. ستاری خاطر نشان کرد: بر اساس این قانون چهار درصد مالیات بر ارزش افزوده به توسعه زیر ساخت‌های پارک‌های علم و فناوری کشور اختصاص خواهد یافت.

معاون علمی و فناوری رییس جمهوری با تأکید بر اینکه بر اساس این آیین‌نامه درآمد ثابتی برای پارک‌های علم و فناوری اختصاص داده خواهد شد، یادآور شد: درآمدهای حاصل از مالیات بر ارزش افزوده هر سه ماه یک بار برای پارک‌ها واریز خواهد شد.

وی تأکید کرد: این آیین نامه ظرف مدت سه تا چهار ماه آینده پیاده سازی خواهد شد.

رشد ۴۸.۶ درصدی بازار پوشاک نانویی به دلیل بحران کرونا

بر اساس برآوردهای جهانی پیش‌بینی می‌شود بعد از عبور از بحران کرونا، رشد بازار پوشاک نانو به رقم ۱۴۰۵ میلیارد دلار تا سال ۲۰۲۵ برسد.

بازیکران اصلی فعال در بازار پوشاک مجهز به فناوری نانو در حال پیاده‌سازی روند جدیدی از پوشاک با فناوری پوشیدنی هستند تا جایگاه رقابتی خود را در بازار جهانی حفظ کنند. به عنوان مثال، در ژانویه ۲۰۱۹، یک شرکت نساجی از گروه TEIJIN، خط تولید جدیدی از لباس‌های ورزشی و سایر لباس‌ها را با راه‌حل‌های پوشیدنی راه‌اندازی کرد. این شرکت طیف محصولات خود را در پنجمین نمایشگاه پوشیدنی در سایت‌بیگ توکیو، یک نمایشگاه تجاری پیشرو برای دستگاه‌های پوشیدنی و فناوری مرتبط، به نمایش گذاشت. پیش‌بینی می‌شود که ادغام فناوری نانو با پوشاک در سال‌های آینده یک روند مهم در صنعت پوشاک ایجاد کند. انتظار می‌رود اندازه بازار جهانی پوشاک فناوری نانو از ۴۰۲۴ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۰ به ۶۰۳۰ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۱ با نرخ رشد ترکیبی سالانه ۴۸۰۶ درصد افزایش یابد.

این رشد عمدتاً به دلیل از سرگیری فعالیت‌های شرکت‌ها و انطباق با شرایط عادی جدید پس از کرونا است که طی دو سال گذشته مجبور به اعمال اقدامات محدودکننده نظیر فاصله‌گذاری اجتماعی، کار از دور و تعطیلی فعالیت‌های تجاری بودند که این اقدامات پیامدهایی را برای صنعت پوشاک نانو به همراه داشت. با در نظر گرفتن این چالش‌ها انتظار می‌رود این بازار در سال ۲۰۲۵ با رشد ۲۳ درصدی به ۱۴۰۵۲ میلیارد دلار برسد. افزایش استفاده از لباس‌های فناوری نانو در صنعت پزشکی، به دلیل خواص ضد میکروبی آن، بازار پوشاک فناوری نانو را به حرکت درآورده است، چرا که لباس‌های نانویی دارای خاصیت ضد میکروبی برای مبارزه با میکروارگانیسم‌هایی مانند ویروس‌ها، قارچ‌ها و باکتری‌ها مناسب هستند؛ از این رو شرکت‌های فعال در بازار پوشاک فناوری نانو در حال معرفی محصولات پزشکی برای مقابله با میکروارگانیسم‌ها هستند. به نقل از ستاد نانو، در مارس ۲۰۲۰ یک تولیدکننده ماسک مستقر در ژوهای، ماسک‌های حاوی نانوذرات نقره عرضه کرد که قابل استفاده مجدد بوده و برای کشتن باکتری‌ها مناسب هستند. نانو ذرات نقره به طور مداوم یون‌هایی را آزاد می‌کنند که قادر به کشتن باکتری‌ها و ویروس‌ها هستند. بنابراین، پیش‌بینی می‌شود که استفاده روزافزون از الیاف یا لباس‌های فناوری نانو در صنعت مراقبت‌های بهداشتی، درآمدهای بازار پوشاک فناوری نانو در سال‌های آینده افزایش دهد.

عضو هیات مدیره جامعه متخصصین نساجی ایران مطرح کرد:

توان صنعت فرش ماشینی ایران برای رقابت با رقبای خارجی

عضو هیات مدیره جامعه متخصصین نساجی ایران گفت: تولیدات فرش ماشینی کشورمان قابلیت رقابت با برترین محصولات از کشورهای ترکیه، بلژیک و چین را دارا است.

«علیرضا حاری» در گفت‌وگو با ایرنا با اشاره به برگزاری سیزدهمین نمایشگاه بین‌المللی کیفیوش، موکت، فرش ماشینی و صنایع وابسته افزود، فرش ماشینی یکی از رشته‌صنعت‌های بخش نساجی است که در سال‌های اخیر از نظر کیفی و کمی رشد قابل توجهی داشته و جزو محصولات ممتاز بخش نساجی است.

عضو هیات مدیره جامعه متخصصین نساجی ایران خاطرنشان کرد: بیش از ۳۰ هزار نفر در صنعت فرش ماشینی اشتغال به‌کار دارند که ۱۰ درصد اشتغال صنایع نساجی را تشکیل می‌دهد. با توجه به سهم ۵۰ درصدی آن از صادرات، نشان‌دهنده وضعیت ممتاز این صنعت در کشور است. وی بیان‌داشت: پیش از همه‌گیری کرونا رکورد سالانه ۹۵ میلیون مترمربعی در تولید این محصول به ثبت رسید، با این حال مسوولان وزارت صنعت خبر از تولید ۴۱ میلیون متر مربع فرش ماشینی در نیمه نخست امسال داده‌اند که در نهایت تا پایان سال ۱۴۰۰ به ۸۲ میلیون مترمربع خواهد رسید. حازی با بیان اینکه در گذشته دست‌کم نیمی از صادرات بخش نساجی مربوط به فرش ماشینی بود، یادآور شد: در سال‌های گذشته حتی به رکورد صادرات ۷۵۰ میلیون دلاری محصولات بخش نساجی و ۵۰۰ میلیون دلاری فرش ماشینی دست یافتیم، اما اعداد و ارقامی که اکنون ارائه می‌شود چشمگیر نیست. وی تصریح کرد: شایسته نیست صنعت فرش ماشینی با این کیفیت تولید، راهی به بازارهای جهانی نداشته باشد و کارخانه‌ها تا ۶۰ تا ۵۵ درصد ظرفیت خود کار کنند. عضو هیات مدیره جامعه متخصصین نساجی ایران با اشاره به درج نشدن آمار تولید و صادرات فرش ماشینی در آمار تولیدات منتخب صنعتی که همه ماهه از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت ارائه می‌شود، گفت: اگر رای‌ها از سوی مسوولان را مبنا قرار دهیم، صادرات کل محصولات نساجی نیز باید در یکی دو سال گذشته با کاهش مواجه شده باشد و در نهایت به ۵۰۰ میلیون دلار برسد که به هیچ عنوان در شان این صنعت نیست، در حالی که قابلیت صادرات تا پنج میلیارد دلاری در این صنعت وجود دارد. وی افزود: وقتی برنامه‌ها از قبل مشخص باشد، مسوولان مربوطه تلاش خواهند کرد تا به این اهداف دست یابند و در نهایت دلایل توفیق یا عدم توفیقشان، راهکارهای رفع مشکلات یا استمرار موفقیت‌ها مشخص می‌شود. عضو هیات مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت استان تهران ابراز امیدواری کرد: با حرکت برنامه‌محور در این عرصه و رفع مشکلات پیش‌رو، بار دیگر صنعت نساجی و به‌ویژه فرش ماشینی را به جایگاه خوب گذشته آن برسانیم.